PAGE

[image: image1.png]al

Российская Федерация

Новгородская область

Дума Шимского муниципального района

РЕШЕНИЕ

	О внесении изменений в Положение об управлении и распоряжении муниципальным имуществом Шимского муниципального района

принято Думой Шимского муниципального района 15.02.2017
В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 30.08.2011
№ 424 «Об утверждении Порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества», Уставом Шимского муниципального района Дума Шимского муниципального района

РЕШИЛА:

1.Внести изменения в Положение об управлении и распоряжении муниципальным имуществом Шимского муниципального района, утвержденное решением Думы Шимского муниципального района от 21.08.2013 № 239:

1.1. Изложить подпункт 9.1. пункта 9 в редакции:
«9.1. Объектами учета в реестре муниципального имущества района являются:

1) недвижимое имущество, находящееся в муниципальной собственности (здание, строение, сооружение или объект незавершенного строительства, земельный участок, жилое, нежилое помещение или иной прочно связанный с землей объект, перемещение которого без соразмерного ущерба его назначению невозможно, либо иное имущество, отнесенное законом к недвижимости);

2) движимое имущество, находящееся в муниципальной собственности, акции, доли (вклады) в уставном (складочном) капитале хозяйственного общества или товарищества либо иное не относящееся к недвижимости имущество;

3) муниципальные унитарные предприятия, муниципальные учреждения, хозяйственные общества, товарищества, акции, доли (вклады) в уставном (складочном) капитале которых принадлежат муниципальным образованиям, иные юридические лица, учредителем (участником) которых является Район.».
1.2. Изложить подпункт 10.2 пункта 10 в редакции:
«10.2. Внесение сведений о муниципальном имуществе в реестр муниципального имущества, требования к порядку предоставления информации из реестра муниципального имущества, состав информации о муниципальном имуществе, находящемся в собственности муниципального района и подлежащем учету в реестре муниципального имущества устанавливается в порядке, установленном нормативными правовыми актами Российской Федерации.».

3. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (шимский.рф).
	Глава

муниципального района

                             Н.А. Тиханович
	Председатель

Думы муниципального района

                             Л.В. Николаева

15.02.2017
№ 125
_1295068907.bin